ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 15 a 21 de Fevereiro de 2021                                 Edição Nº 015/2021

 DECRETOS

 LICITAÇÃO

 LEIS

 PORTARIAS

         ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 111/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura

Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. EXONERAR, de acordo com o artigo 36 da Lei Complementar

nº 002 de 23 de abril de 2013, a Senhora JOICE DA SILVA LIMA,

CPF – 091.382.744-42, do cargo de ASSESSORA ESPECIAL, com

lotação fixada na Secretaria de Administração deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em 17

de fevereiro de 2021.

Portaria n°112/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura

Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. NOMEAR, a Senhora SUZANA CANDIDO DA SILVA, CPF –

126.424.074-03, do cargo de ASSESSORA ESPECIAL, com lotação

fixada na Secretaria de Administração deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em 17

de fevereiro de 2021.

Portaria n° 113/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura

Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. EXONERAR, de acordo com o artigo 36 da Lei Complementar

nº 002 de 23 de abril de 2013, o Senhor DIEGO MAGNO DOS

SANTOS PEREIRA, CPF – 053.860.364-08, do cargo de ASSESSOR

ESPECIAL, com lotação fixada na Secretaria de Finanças deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em 17

de fevereiro de 2021.

Portaria n° 114/2021

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura

Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

PMA
Máquina de escrever
SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

PMA
Máquina de escrever
SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

PMA
Máquina de escrever
SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

PMA
Máquina de escrever
Pág; 01

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 15 a 21 de Fevereiro de 2021                                 Edição Nº 015/2021

Art. 1º. DESIGNAR, o Senhor GERMANO GOMES SOARES, CPF –

053.318.314-60, para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL, com lotação

fixada na Secretaria de Agricultura e Abastecimento deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação, com efeito retroativo à 01 de fevereiro de 2021.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em 19

de fevereiro de 2021.

 LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio
do site BOLSA DE LICITAÇÕES BRASIL - BLL, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresa para
fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios e Hortifrutigranjeiros
para as diversas secretarias do Município de Areia – PB. Abertura da
sessão publica: 07:30 horas do dia 05 de Março de 2021. Início da fase de
lances: 08:00 horas do dia 05 de Março de 2021. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareia@gmail.com. Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BR;
www.tce.pb.gov.br; BOLSA DE LICITAÇÕES BRASIL - BLL.

Areia - PB, 22 de Fevereiro de 2021

LUCAS DA COSTA SANTOS - Pregoeiro Oficial
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio
do site BOLSA DE LICITAÇÕES BRASIL - BLL, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo maior desconto, para: Fornecimento Parcelado de
Medicamentos Constantes da Lista Oficial de Preços ABC – FARMA,

Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico ao
Serviço Municipal de Saúde do Município de Areia/PB. Abertura da
sessão publica: 07:30 horas do dia 04 de Março de 2021. Início da fase de
lances: 08:00 horas do dia 04 de Março de 2021. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareia@gmail.com. Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BR;
www.tce.pb.gov.br; BOLSA DE LICITAÇÕES BRASIL - BLL.

Areia - PB, 19 de Fevereiro de 2021

LUCAS DA COSTA SANTOS - Pregoeiro Oficial
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021

O Pregoeiro Oficial comunica a anulação do edital Pregão Eletrônico nº
00002/2021 em virtude de impugnação acatada. Referência: horário de
Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua
Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareia@gmail.com. Site: BOLSA DE LICITAÇÕES BRASIL - BLL.

Areia - PB, 12 de Fevereiro de 2021

LUCAS DA COSTA SANTOS - Pregoeiro Oficial
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio
do site BOLSA DE LICITAÇÕES BRASIL - BLL, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PARA
ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AREIA – PB.
Abertura da sessão publica: 07:30 horas do dia 03 de Março de 2021. Início
da fase de lances: 08:00 horas do dia 03 de Março de 2021. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareia@gmail.com. Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BR;
www.tce.pb.gov.br; BOLSA DE LICITAÇÕES BRASIL - BLL.

Areia - PB, 18 de Fevereiro de 2021

LUCAS DA COSTA SANTOS - Pregoeiro Oficial

PMA
Máquina de escrever
SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

PMA
Máquina de escrever
Pág; 02